



MINISTERIO DO ESPORTE

TRANSFEREgov

Nº / ANO DA PROPOSTA:

032032/2023

OBJETO:

Realização do Evento Jogos Estudantis Digitais de Brasília/DF (JEDIS - DF)

CARACTERIZAÇÃO DOS INTERESSES RECÍPROCOS:

Tem por finalidade a prática de diversas modalidades do esporte digital, como ferramenta de desenvolvimento educacional e esportivo, incentivando a capacidade recreativa, a transformação social e a aprendizagem com foco no aperfeiçoamento de competências e habilidades técnicas para que os beneficiados possam se preparar e atuar no mundo do trabalho e na vida em sociedade.

RELAÇÃO ENTRE A PROPOSTA E OS OBJETIVOS E DIRETRIZES DO PROGRAMA:

Integrar ações socioeducacionais inclusivas por meio do esporte digital, direcionadas à adolescentes e jovens em situação de vulnerabilidade, na perspectiva da igualdade de direitos, a fim de contribuir para o exercício de uma cidadania ativa e como suporte para o desenvolvimento esportivo, pessoal, cognitivo, social e produtivo dos beneficiados.

PÚBLICO ALVO:

O projeto visa o atendimento de crianças, adolescentes e jovens, inclusive pessoas com deficiência, dos 10 aos 18 anos de idade, em situação de dificuldade, risco e vulnerabilidade social, devidamente matriculados em escolas públicas da rede de ensino no Distrito Federal.

PROBLEMA A SER RESOLVIDO:

Democratizar o acesso à prática e à cultura dos jogos digitais, devido a carência de ações gratuitas voltadas para as crianças, adolescentes e jovens em situação de pobreza multidimensional, que buscam a melhoria da qualidade de vida, educacional, adequação vocacional e demais benefícios físicos, sociais e psicológicos possibilitados através das atividades que serão ofertadas.

RESULTADOS ESPERADOS:

Contribuir para a integração dos participantes na plenitude da vida social e na inclusão do ecossistema dos esportes digitais voltados as camadas mais jovens, consolidando-se como instrumento de aprendizagem e de educação profissional.

1 - DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: 51000	NOME DO ÓRGÃO/ÓRGÃO SUBORDINADO OU UG: MINISTERIO DO ESPORTE	
CPF DO RESPONSÁVEL: 704.684.439-91	NOME DO RESPONSÁVEL: ANA BEATRIZ MOSER	
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: Esplanada dos Ministérios, Bloco A		CEP DO RESPONSÁVEL: 70062-900

2 - DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE: 27.119.091/0001-35					
RAZÃO SOCIAL DO PROPONENTE: ASSOCIACAO MORIA					
ENDEREÇO JURÍDICO DO PROPONENTE: SETOR SRTVN QD 701 CONJUNTO C ALA B, SN, SALA 603 CENTRO EMPRESARIAL					
CIDADE: BRASILIA	UF: DF	CÓDIGO MUNICIPAL: 9701	CEP: 70719903	E.A.: Entidade Privada sem fins lucrativos	DDD/TELEFONE: 61981503511
BANCO: 001 - BANCO DO BRASIL SA		AGÊNCIA: 4598-5		CONTA CORRENTE: 411698	
CPF DO RESPONSÁVEL: 044.797.321-52		NOME DO RESPONSÁVEL: GUSTAVO HENRIQUE FONSECA DE DEUS			
ENDEREÇO DO RESPONSÁVEL: CONDOMINIO COND MARIETA GONCALVES, 17 - CH BEN VINDAS				CEP DO RESPONSÁVEL: 72875155	

4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

VALOR GLOBAL:	R\$ 499.943,50	
VALOR DA CONTRAPARTIDA:	R\$ 0,00	
VALOR DOS REPASSES:	Ano	Valor
	2023	R\$ 499.943,50
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA:	R\$ 0,00	
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVIÇOS:	R\$ 0,00	
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO:	R\$ 0,00	
INÍCIO DE VIGÊNCIA:	31/12/2023	
FIM DE VIGÊNCIA:	20/04/2025	
VIGÊNCIA DO INSTRUMENTO:	2025	

6 - PLANO DE TRABALHO

Meta nº: 1

Especificação: Implementação e Desenvolvimento do Evento Jogos Estudantis Digitais (JEDIS-DF) no Distrito Federal.			
Unidade de Medida: UN	Quantidade: 1.0	Valor:	R\$ 499.943,50
Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025	Valor Global:	R\$ 499.943,50
UF:	Município:	CEP:	
Endereço:			
Etapa/Fase nº: 1			
Especificação: ETAPA 1.4 - LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA - UTE			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 3.600,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 19/12/2024
Etapa/Fase nº: 2			
Especificação: ETAPA 1.1 - RECURSOS HUMANOS			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 49.200,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025
Etapa/Fase nº: 3			
Especificação: ETAPA 1.2 - LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO - EVENTOS DE LANÇAMENTO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 45.368,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025
Etapa/Fase nº: 4			
Especificação: ETAPA 1.3 - ITENS PARA COMPOSIÇÃO DAS SALAS - NÚCLEO DE EXECUÇÃO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 218.060,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025
Etapa/Fase nº: 5			
Especificação: ETAPA 1.5 - MATERIAL ESPORTIVO/UNIFORME			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 40.197,50	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025
Etapa/Fase nº: 6			
Especificação: ETAPA 1.6 - SERVIÇOS E LOCAÇÕES - EVENTO DE ENCERRAMENTO			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 64.768,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025
Etapa/Fase nº: 7			
Especificação: ETAPA 1.7 - CURSOS			
Quantidade: 1.0 UN	Valor: R\$ 78.750,00	Início Previsto: 31/12/2023	Término Previsto: 20/04/2025

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO MINISTERIO DO ESPORTE

MÊS DESEMBOLSO: Maio	ANO: 2024
META Nº: 1	VALOR DA META: R\$ 499.943,50
DESCRIÇÃO: Implementação e Desenvolvimento do Evento Jogos Estudantis Digitais (JEDIS-DF) no Distrito Federal.	
VALOR DO REPASSE:	R\$ 499.943,50 PARCELA Nº: 1

8 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO ASSOCIACAO MORIA

9 - PLANO DE APLICAÇÃO DETALHADO

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA - UTE - Viatura com equipamentos médicos necessários a um atendimento emergencial, para posterior evacuação a um centro médico ou hospital. Base de cálculo 01 x 02 = 02 diárias. Serão para os evento de lançamento e encerramento. Com equipe formada por um paramédico, uma auxiliar de enfermagem e um motorista.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.800,00	V.TOTAL: R\$ 3.600,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador-geral. Responsável por organizar a fase de estruturação do evento, monitorar as atividades desenvolvidas a fim de garantir a viabilidade da execução do objeto pactuado e providenciar a Anotação de Responsabilidade Técnica (Lei nº 6.496/77) que define sob a ótica legal, os responsáveis técnicos pela prestação dos serviços ajustados e as respectivas atividades por eles desenvolvidas.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.900,00	V.TOTAL: R\$ 9.800,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Coordenador educacional - Responsável pela elaboração das atividades pedagógicas constantes da proposta educacional e pelo controle do processo ensino-aprendizagem.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.200,00	V.TOTAL: R\$ 8.400,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Assessor de comunicação social - Responsável pela coordenação das atividades de imprensa e nas redes sociais do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4.000,00	V.TOTAL: R\$ 8.000,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Gerente técnico e operacional. Responsável pela execução dos serviços assistência à infraestrutura tecnológica do projeto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.500,00	V.TOTAL: R\$ 7.000,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de TI - Responsável por gerenciar as redes de computadores do projeto e seus respectivos processamentos através de hardwares e softwares.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Técnico de equipe/instrutor - Responsável pela condução do processo ensino - aprendizagem no transcurso da fase de capacitação técnica e pelas atividades da equipe de games durante a realização do torneio.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 3.000,00	V.TOTAL: R\$ 6.000,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Auxiliar técnico/monitor - Responsável por prestar apoio ao técnico de equipe/instrutor na execução da fase de capacitação técnica e na condução das equipes de games durante o torneio durante.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: MESES	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO: Carga horária 40h semanal.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Aterramento: Serviço de fornecimento e instalação de serviço de aterramento em atendimento a NBR 5410, NBR 5419 e NR 10. Compreende serviço de instalação elétrica o sistema de aterramento em linha para proteção contra falha de isolamento elétrica e descargas atmosféricas, com 16 hastes no total, com serviço e manutenção necessária no período do evento. Base de cálculo: 02 x 01 diária.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Cadeiras games: cadeiras giratórias tipo gamer. Altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal. Base de cálculo: 12 cadeiras gamers x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 24 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,00	V.TOTAL: R\$ 768,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Computador-PC i7/R7, 32GB de RAM ou superior, SSD 512GNe, placa de vídeo, 2 Monitores 24", para streaming, gerador de caracteres especiais. Base de cálculo: 1 computador x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias evento) = 02 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 400,00	V.TOTAL: R\$ 800,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Distribuição elétrica: Contratação de serviço de distribuição elétrica de ligação do Palco, para alimentação serão utilizados nesta instalação 500 metros de cabo PP, com serviço e manutenção necessária no período do evento. 1 serviço para o dia do evento.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.200,00	V.TOTAL: R\$ 1.200,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Estofados: puff's redondos ou quadrados cobertos em tecidos ou cobertura sintética. Altura 105 cm x 78 cm x Largura 78 cm. Para sala de recepção de convidados e professores. Base de cálculo: 10 puffs x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 20 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL: R\$ 440,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Extintor de incêndio - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever: Extintor com água pressurizada; Extintor com gás carbônico; Extintor com pó químico seco; Extintor com pó químico especial. Prever a produção e instalação das placas de sinalização para inserção nos locais de acordo com a quantidade contratada. Base de cálculo: 15 equipamentos de extintores x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias de evento) = 30 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 30,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 1.350,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Grupo Gerador: de 250 KVA - Com potência máxima em regime de trabalho de 250 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de fase de testes. Unidade de medida (Diária de 12h). Base de cálculo: 2 equipamentos de geradores x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 2 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 10.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Iluminação Palco: Contratação de iluminação de grande porte - 1 mesa computadorizadas 2048 canais (Avolite Pearl 2010, Avolite Tigger Touch, MA Ultra Lite,) - 32 canais de rack dimmer 4 mil Watts por canal CITronics - 64 canais de Propower CITronics - 4 boffer / Amplificador de sinal com 8 canais cada com sistema de ART Net CITronics - Sistema de intercon com 2 pontos - 1 canhões seguidores HMI 2000 Watts ou compatível - 12 refletores PAR 64 - 24 refletores PAR Led RGBWA 18 Leds de 10 Watts cada - 24 Movings heads Beams 5 R (Martin, Elation , Neo , Clay Paky , Robe) - 12 movings Heads Wash 700 ou compatível com CMY (Martin, Robe, Clay Paky, Neo) - 8 movings heads Spot 700 ou compatível com CMY (Clay Paky, Martin, Robe, Neo) - 6 molefay/Brutts com 6 lampadas DWE - 8 movings heads Led Wash 600 ou compatível (Martin, Robe, Clay Paky, Neo) - 12 Ribaltas de led RGBWA - Jogo de cabos de AC mínimo 35 mm com 5 pernas de 25 metros mínimo - 2 máquinas de fumaça dmx (Martin, Antare, MDG, ZR 33) - 2 máquinas Haze - 2 refletores de serviço 400 Watts - Multicabo de sinal com 12 vias mínimo 80 metros - 60 metros de estruturas de aluminio especial Q50 / Q30 para instalação dos equipamentos de iluminação - 8 motores Stagemakers com capacidade de sustentação de 1 tonelada cada , 12 metros de elevação - 1 controler Stagemakers 8 vias - 16 cintas com capacidade de 1 tonelada - Fiação compatível para ligação dos equipamentos. Base de cálculo: 1 serviço de som x 3 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 02 diárias.	
---	--

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento	NATUREZA DA DESPESA: 339039
---	------------------------------------

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF
--

CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA
-----------------------	---------------	-----------------------------------

UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO: R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
----------------------	-------------------------	----------------------------------	------------------------------

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Lixeiras: Lixeiras 50 litros com Pedal para distribuição pelo local do evento . Base de cálculo: 10 unidades x 2 diárias (1 estruturação) = 20 diárias.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento	NATUREZA DA DESPESA: 339039
---	------------------------------------

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF
--

CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA
-----------------------	---------------	-----------------------------------

UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO: R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
----------------------	--------------------------	-------------------------------	----------------------------

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Locação de Barricada/Gradil: para fechamento dos Banheiros, tenda palco e gerador, medindo 150m/l x 1m de altura. Base de cálculo: 50 gradil x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 100 diárias.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento	NATUREZA DA DESPESA: 339039
---	------------------------------------

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF
--

CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA
-----------------------	---------------	-----------------------------------

UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 100,00	V. UNITÁRIO: R\$ 20,00	V.TOTAL: R\$ 2.000,00
----------------------	---------------------------	-------------------------------	------------------------------

OBSERVAÇÃO:

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Locação de Cadeiras para auditório: 500 Cadeiras plásticas para todo o ambiente. Locação de 500 para 01 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,90	V.TOTAL: R\$ 2.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Microfone sem fio para utilização em narrações/comentários. Base de cálculo: 4 transmissores x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias evento) = 8 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 8,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 280,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Painéis de LED: Contratação de serviço de LED • 1 painel de Led com 15 metros de comprimento por 4 metros de altura, resolução indoor/outdoor , SMD, Super Slim para palco, total de 40m². Parâmetros do Módulo: Distância Pixels (mm): 5 mm Config. de Pixels: SMD 2728 3-in-1 Resolução: 42*84 Método de Scan: 1/11 Scan Qtde. de Pixels: 3.528 pixels Aplicação Indoor / Outdoor Dimensões: 250*500mm Peso: 1.3 Kg Parâmetros do Gabinete Dimensões: 500 * 100 * 79,5 mm Peso (Kg): 13,5 kg Resolução: 84*168 Interface de Sinal: DVI Qtde. de Pixels: 14.112 Compatibilidade: Todas Qtde. de Módulos: 2*2 Tipo de Manutenção: Traseira Material: Alumínio injetado Qtde. de Fontes: 1 pc 5V80A Parâmetros da Tela Densidade de Pixels: 28.224 pixels / Voltagem: 110~220V AC Consumo Médio: 215 Watts /m2 Temp. de Trabalho: -20oC ~+50oC Consumo Máximo: 640 Watts / m2 Hum. de Trabalho: 10% ~90% RH Potência de Entrada: 800 Watts / m2 Dist. de Visualização: 6~90 m Brilho: 5000~ 5.500 Nits. Base de cálculo: 1 Led medindo 60m2 x 1 diárias (1 dia evento) = 60 metros².				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 60,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 12.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Palco principal: Contratação de serviço de fornecimento e instalação de piso em estrutura metálica industrial e compensados de 20mm medindo 15,00 x 8,00m com 1,80 metros de altura. Escadas e rampa de acesso. Guarda corpo nas laterais. Base de cálculo: 1 palco de 120 metros² x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias de evento) = 240 mentros².				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 240,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 44,00	V.TOTAL: R\$ 10.560,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Passa Cabo: Contratação de Serviço de passa cabo, material plástico, aplicação passagem cabo/fio, produto que serve para proteger fios e cabos do sistema elétrico e segurança a população do evento. (500 metros lineares). Base de cálculo: 1 serviço para o dia do evento					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 1.100,00	V.TOTAL:	R\$ 1.100,00
OBSERVAÇÃO:					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Sonorização: Contratação de Serviço de som de grande porte:

- 1 mesa digital 48 canais de entrada , equalização paramétrica , compressor , gate, equalizador por canal , 16 canais de saída com equalizador gráfico , compressor (Yamaha 5 DRH , Soundcraft Vi 6, Digidesigner Mix Rack , Digico SD 8, Midas Pro 6)
- 1 computador com software de gerenciamento do sistema e software smart Live
- 1 microfone calibrado para alinhamento do sistema
- Rack drive composto por processador digital com 4 entradas e 12 saídas (Dolby Lake Contour, Drive Rack DBX, XTA 448, Dolby 226)
- Sistema de PA composto por 8 elementos / caixas por lado - L/ R , Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências
- Sistema de front fill composto por 4 caixas Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências (JBL, EAW, D&B, Adamson, Norton, Nexo , LAcoustic, LS Audio)
- Sistema de sub graves composto por 8 caixas com 2 falantes de 18' por caixa para as frequências de sub grave (JBL, EAW, D&B, Adamson, Norton, Nexo , LAcoustic, LS Audio)
- Sistema de amplificação composto por 6 racks com 4 Amplificadores cada , Classe D , Patch de sinal , Distro de AC (Crown, Cancó, JBL, Lab Gruppen, PowerSoft, Crest Audio)
- 1 multicabo com 56 cabos de entrada com mínimo de 80 metros de comprimento ,fan out para monitor com 56 canais com mínimo de 25 mínimo metros de comprimento , balanceado, e com multipinos nas extremidades
- 1 multicabo de sinal com 12 vias com mínimo de 80 metros de comprimento
- 1 Main Power trifásico 380 volts, 150 Amperes por fase , 3 fases , 1 neutro e 1 terra , voltímetro , amperímetro , transformador estabilizado 220 volts para 110 volts com 5 mil Watts
- 1 Distros de AC trifásicos 380 volts, de 63 A por fase para distribuição elétrica L/ R , House mix
- Cabeamento de AC pelo menos 35 milímetros com 3 fases, 1 neutro e 1 terra
- 1 intercon com 2 pontos (PA e monitor) MONITOR
- 1 mesa digital 48 canais de entrada , equalização paramétrica , compressor , gate, equalizador por canal , 24 canais de saída com equalizador gráfico , compressor (Yamaha 5 DRH , Soundcraft Vi 6, Digidesigner Mix Rack , Digico SD 8, Midas Pro 6)
- 1 computador com software de gerenciamento do sistema e software smart Live
- 1 microfone calibrado para alinhamento do sistema
- Sistema de processamento digital com 3 entradas e suas saídas para o side fill (Dolby Lake Contour, Drive Rack DBX, XTA 448, Dolby 226)
- Sistema de Side Fill composto por mínimo de 3 elementos/ caixas por lado - L/ R , Line Array Tree Way , passivo com 2 falantes de 10', 12' ou 15' para as frequências graves , 2 falantes 6,5', 8' , 9' ou 10' para as frequências médias e 1 drive para as altas frequências, 2 sub graves com 2 falantes de 18' cada por lado
- Sistema de monitor com 12 Monitores tipo Spot , 2 vias , composto por 2 falantes de 12' e 1 drive cada (EAW , Norton, JBL, Nexo , D&B , Lacoustic , LS Audio)
- Sistema de amplificação para atender Side Fill e Monitores composto por 5 racks com 3 Amplificadores cada , Classe D , Patch de sinal , Distro de AC (Crown, Cancó, JBL, Lab Gruppen, PowerSoft, Crest Audio)

MICROFONES / PEDESTAIS / DIs

- 36 microfones dinâmicos e condensadores Shure , AKG, Sennheiser , Audix , Electrivoice , Neuman , Audio Technica. Base de cálculo: 1 serviço de som x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 02 diárias.

NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento

NATUREZA DA DESPESA: 339039

ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF

CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.590,00	V.TOTAL: R\$ 5.180,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Switch de corte .- saída duplicada para preview com multiview (Atem Mini Pro ou superior). Base de cálculo: 1unid x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias evento) = 02 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 70,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Monitor de referência. 24 polegadas, 60hz ou superior. Base de cálculo: 3unid x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias evento) = 06 diárias				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 6,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 140,00	V.TOTAL: R\$ 840,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Placa de captura de vídeo 1080p60 ou superior, sendo USB 3.0 ou USB-C. Base de cálculo: 2unid x 2 diárias (1 estruturação + 1 dias evento) = 04 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 4,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 180,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Bancada de 12 m ² (6mx1mx0,70m) em madeira, com acabamento na cor preta. - locação de 02 bancadas. Base de cálculo: 12 unid x 1 diária (1 estruturação +1 dia do evento) = 24 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 24,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 100,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Locação de Computadores de alta performance com Processador I9 8ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas,144hz e periféricos (mouseóptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Base de cálculo: 12 computador x 1 diárias (1 dias evento) = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020 UF: DF MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA				
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 450,00	V.TOTAL: R\$ 5.400,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE ENCERRAMENTO - Serviço através de fibra ótica em formato de redundância (duas redes), com link dedicado com 1 GB para competição, máquinas físicas 1Gb de link dedicado para wi-fi, instalação de cabeamento físico para pontos de rede dentro do Ginásio e na área externa. - 01 serviço / 05 diárias. o fornecimento de um único serviço de rede com as especificações apresentadas, será suficiente para promover a conexão de diferentes dispositivos envolvidos no evento. Base de cálculo: 1 unid para o dia do evento.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.450,00	V.TOTAL:	R\$ 2.450,00
OBSERVAÇÃO:					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Squeeze - garrafa d'água de plástico, colorida, personalizável em silk de capacidade mínima de 500 ml.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 12,00	V.TOTAL:	R\$ 4.200,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 01 unidade por beneficiário.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Sacochilha confeccionada em poliéster, com costura reforçada. Compartimento principal amplo, fechamento com cordão e alças em cordão bilateral de nylon 7mm, com impressão em silk colorido.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 19,85	V.TOTAL:	R\$ 6.947,50
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 01 unidade por beneficiário.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Camisetas UNISEX do torneio de gamers, para uso dos beneficiários Única cor, tecido 100% algodão, manga curta, gola careca, 4 cores em serigrafia, costura dupla e manga conforme layout fornecido. PP, P, M, G e GG.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL:	R\$ 15.750,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 01 unidade por beneficiário.					
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Boné Liso , básico, fitão Unissex, aba curva e ajuste - fitão com regulador e embutidor de metal. Modelo americano - material : brim 100% algodão - tamanho : 58 cm (com regulador +/- 4 cm) - tamanho da aba : 18 cm x 7 cm - largura : 17 cm - altura : 13 cm - aba : semi-curva com 6 costuras - gênero : masculino e feminino.					
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339030		
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF					
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA			
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL:	R\$ 7.700,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 01 unidade por beneficiário.					

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: MEDALHAS de participação fundida sem liga metálica, com acabamento de superfície banhada em bronze. Medidas de 09cm de diâmetro, espessura de 5mm, peso aproximado de 270g. Frente versada medalha com gravação no metal em alto e baixo revelo com bordas trabalhadas e esculpidas. Fita sublimada nas duas faces personalizada com 85cm de comprimento e 3cm de largura. - 325 medalhas de participação.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339031	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 16,00	V.TOTAL: R\$ 5.600,00
OBSERVAÇÃO: Base de cálculo: 01 unidade por beneficiário.				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Palco principal: locação de palco em estrutura metálica industrial e compensados de 20mm medindo 8,00 x 5,00m com 1,00 Metros de altura. Escadas e rampa de acesso. Guarda corpo nas laterais. 40 m²/dia. Base de cálculo: 1 palco de 40 metros² x 3 diárias = 120 m²				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 120,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 44,00	V.TOTAL: R\$ 5.280,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Serviço de sonorização completo - tipo 1; Sonorização para atender até 500 pessoas, com potência/volume adequados ao espaço, seja ele aberto ou fechado, contendo mesa de som de 24 canais, caixas acústicas tipo line array com potência mínima de 400 watts, notebook com drive de DVD, cabeamento e acessórios necessários ao pleno funcionamento, com 6 microfones sem fio (podendo ser 01 gooseneck e 01 lapela).O equipamento deverá estar montado com tudo testado e pronto para uso 3 horas antes do evento. Base de cálculo: 1 serviço de sonorização tipo 1 x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 2 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.590,00	V.TOTAL: R\$ 5.180,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Instalação de pontos de energia/tomadas; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados e/ou características da região onde o evento ocorrer. Quando contratado o projeto arquitetônico e a execução do projeto, esse item não poderá ser contratado já que a execução deverá prever a instalação de energia/tomadas. Só será contratado para novos pontos de tomada não descritos no projeto e solicitados após sua finalização. O serviço está incluso os 3 dias (1 estruturação + 1 evento) para os 10 pontos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 10,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 350,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Extintor de incêndio - de diversos tipos, de acordo com a necessidade, a ser levantada de acordo com orientação do corpo de bombeiros. Prever: Extintor com água pressurizada; Extintor com gás carbônico; Extintor com pó químico seco; Extintor com pó químico especial. Prever a produção e instalação das placas de sinalização para inserção nos locais de acordo com a quantidade contratada. Base de cálculo: 10 equipamentos de extintores x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 20 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 45,00	V.TOTAL: R\$ 900,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Grupo Gerador: de 200 KVA - Com potência máxima em regime de trabalho de 200 KVA's - com combustível, operador e cabos elétricos para ligação até 50mt do local do evento, período de funcionamento de fase de testes. Unidade de medida (Diária de 12h). Base de cálculo: 1 equipamentos de geradores x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 02 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.500,00	V.TOTAL: R\$ 5.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Iluminação Palco: Contratação de iluminação de grande porte - 1 mesa computadorizadas 2048 canais (Avolite Pearl 2010, Avolite Tigger Touch, MA Ultra Lite,) - 32 canais de rack dimmer 4 mil Watts por canal CITronics - 30 canais de Propower CITronics - 4 boffer / Amplificador de sinal com 8 canais cada com sistema de ART Net CITronics - Sistema de intercon com 2 pontos - 1 canhões seguidores HMI 2000 Watts ou compatível - 12 refletores PAR 64 - 24 refletores PAR Led RGBWA 18 Leds de 10 Watts cada - 6 Movings heads Beams 5 R (Martin, Elation , Neo , Clay Paky , Robe) - 6 molefay/Brutts com 6 lampadas DWE -10 Ribaltas de led RGBWA - Jogo de cabos de AC mínimo 35 mm com 5 pernas de 25 metros mínimo - 1 máquinas de fumaça dmx (Martin, Antare, MDG, ZR 33) - 2 máquinas Haze - 2 refletores de serviço 400 Watts - Multicabo de sinal com 12 vias mínimo 80 metros - 60 metros de estruturas de aluminio especial Q50 / Q30 para instalação dos equipamentos de iluminação - 8 motores Stagemakers com capacidade de sustentação de 1 tonelada cada , 12 metros de elevação - 1 controler Stagemakers 8 vias - 10 cintas com capacidade de 1 tonelada - Fiação compatível para ligação dos equipamentos. Base de cálculo: 1 serviço de iluminação de grande porte x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 02 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASÍLIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 2,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 2.000,00	V.TOTAL: R\$ 4.000,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Painéis de LED: Contratação de serviço de LED • 1 painel de Led com 10 metros de comprimento por 4 metros de altura, resolução indoor/outdoor , SMD, Super Slim para palco, total de 32m². Parâmetros do Módulo: Distância Pixels (mm): 5 mm Config. de Pixels: SMD 2728 3-in-1 Resolução: 42*84 Método de Scan: 1/11 Scan Qtde. de Pixels: 3.528 pixels Aplicação Indoor / Outdoor Dimensões: 250*500mm Peso: 1.3 Kg Parâmetros do Gabinete Dimensões: 500 * 100 * 79,5 mm Peso (Kg): 13,5 kg Resolução: 84*168 Interface de Sinal: DVI Qtde. de Pixels: 14.112 Compatibilidade: Todas Qtde. de Módulos: 2*2 Tipo de Manutenção: Traseira Material: Alumínio injetado Qtde. de Fontes: 1 pc 5V80A Parâmetros da Tela Densidade de Pixels: 28.224 pixels / Voltagem: 110~220V AC Consumo Médio: 215 Watts /m2 Temp. de Trabalho: -20oC ~+50oC Consumo Máximo: 640 Watts / m2 Hum. de Trabalho: 10% ~90% RH Potência de Entrada: 800 Watts / m2 Dist. de Visualização: 6~90 m Brilho: 5000~ 5.500 Nits. Base de cálculo: 1 Led medindo 40m2 x 3 diárias (1 estruturação + 1 evento + 1 desmontagem), totalizando 80m²				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: M2	QUANTIDADE: 80,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 16.000,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Estofados: puf's redondos ou quadrados cobertos em tecidos ou cobertura sintética. Altura 105 cm x 78 cm x Largura 78 cm. Para sala de recepção de convidados e professores. Base de cálculo: 10 unidades x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 20 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 22,00	V.TOTAL: R\$ 440,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Poltronas tipo games, altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal. Base de cálculo: 6 unidades x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 72,00	V.TOTAL: R\$ 864,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Computadores com Processador I5 5ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas,144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Locação de 6 Computadores X 02 diárias = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 167,00	V.TOTAL: R\$ 2.004,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Bancada para PC: Bancada em madeira na cor preta, para colocação de 06 computadores. Base de cálculo: 6 unidades x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 12 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 12,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 200,00	V.TOTAL: R\$ 2.400,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Locação de Cadeiras para auditório: 500 Cadeiras plásticas para todo o ambiente. Locação de 500 para 01 diárias:				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 500,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 4,90	V.TOTAL: R\$ 2.450,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EVENTO DE LANÇAMENTO - Lixeiras 50 litros com Pedal para distribuição pelo local do evento. Base de cálculo: 10 unidades x 2 diárias (1 estruturação + 1 evento) = 20 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 20,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 25,00	V.TOTAL: R\$ 500,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Locação. Mesas para computadores, medindo 136 cm x 75 cm x 60 cm. Locação de 31 mesas de computadores X 30 dias = 930 X 01 núcleos = 930 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 930,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 23,50	V.TOTAL: R\$ 21.855,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Computadores com Processador 15 5ªgenou Ryzem 5 AMD (ou superior), placa mãe compatível com o processador, memória RAM de 16 GB (ou superior), HD de 240 SSD (ou superior), placa de vídeo de 1660 4gb (ou superior), monitor de 24 polegadas, 144hz e periféricos (mouse óptico com fio e teclado mecânico, Headset (fone, microfone, abafador de ruídos). Locação de 31 Computadores X 30 dias = 930 X 01 núcleos = 930 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 930,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 167,00	V.TOTAL: R\$ 155.310,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Joysticks gamers com fio entrada USB - 30 dias = 930 X 01 núcleos = 930 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 930,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 10,00	V.TOTAL: R\$ 9.300,00
OBSERVAÇÃO:				

DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Cadeiras giratórias estilo game, altura 120 cm, largura 66 cm, profundidade 66 cm em couro vegetal, resistentes com apoio de braço e acolchoada. 30 dias = 930 X 01 núcleos = 930 diárias.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 930,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 32,00	V.TOTAL: R\$ 29.760,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Instalação de pontos de rede de internet para os computadores. Base de cálculo: 1 pontos x 01 núcleo = 01 ponto.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 1,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 750,00	V.TOTAL: R\$ 750,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: EXECUÇÃO DO NÚCLEO - Instalação de pontos de energia/tomadas; Instalação para tomada e verificação da instalação. Os pontos de energia deverão apresentar voltagem em 110 ou 220v, conforme necessidades dos equipamentos a serem instalados. Base de cálculo: 31 pontos x 01 núcleos = 31 pontos.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: DIAS	QUANTIDADE: 31,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 35,00	V.TOTAL: R\$ 1.085,00
OBSERVAÇÃO:				
DESCRIÇÃO DO BEM/SERVIÇO: Cursos Profissionalizantes:Programação de Internet;Produção de Conteúdos para Internet; Design 3D para Jogos e Aplicação na Internet; Produção de Aplicativo Android; Banco de Dados; Banco de Dados e Power BY;Phyton; e Oficina Youtube. Licença para 350 beneficiados.				
NATUREZA DA AQUISIÇÃO: Recursos do Instrumento			NATUREZA DA DESPESA: 339039	
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO: QNO 09 Conjunto 01. Lote 01 — Ceilândia — DF				
CEP: 70040-020	UF: DF	MUNICÍPIO: 9701 - BRASILIA		
UNIDADE: UN	QUANTIDADE: 350,00	V. UNITÁRIO:	R\$ 225,00	V.TOTAL: R\$ 78.750,00
OBSERVAÇÃO: Licença para 350 beneficiados.				

10 - PLANO DE APLICAÇÃO CONSOLIDADO

NATUREZA DA DESPESA				
Código	Total	Recursos	Contrapartida Bens e Serviços	Rendimento de Aplicação
339031	R\$ 5.600,00	R\$ 5.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339030	R\$ 34.597,50	R\$ 34.597,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00
339039	R\$ 459.746,00	R\$ 459.746,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL GERAL:	R\$ 499.943,50			

11 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao _____ para efeitos e sob as penas da Lei, que inexistem quaisquer débitos em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal, que impeça a transferência de recursos oriundos das dotações consignadas nos orçamentos da União, na forma deste plano de trabalho.

Pede Deferimento,

Local e Data

Proponente

12 - APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Órgão ou Entidade)

13 - ANEXOS

Informações Complementares da Proposta

Nome do Arquivo:

Declaração de Comprovação de Existência, Experiência, Instalações - JEDIS Gama.pdf

Declaração de Capacidade Técnica - JEDIS Gama.pdf

Documentos Digitalizados do Instrumento

Nome do Arquivo:

Publicação do Termo no DOU.pdf

SEI_MC - 14914938 - Termo de Fomento nº 942705-2023.pdf